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KOMPANIA RAJONALE E UJESJELLESIT HI DR 0 DRl Nl

Koo
MPANLy RAJONALE Py fyret gendrore
LLEsT Rr. Leke Dukagjini Nr, 156 0000 Peji

KRU Hidrodrini SH.A. (ng vazhtt
dhe

utoriteti Kontraktues"), né njéren ang:

Flamur Isufi B.1., Vasil Andoni, PRISHTINE, { (ne vazhdim “Furnizuesi™), ne anén Lietér, jané pajtuar te lidhin
njé kontrate publike pér furnizim me:

Furnizim me kemikate pér analiza laboratorike té ujit numér identifikues: HIDRO-25-7547-1-2-1
Dhe nr. T€ brendshém: HIDRO 25 019 121
MNeni 1 Liénda

1.1 Lénda ¢ kontrate publike kornizé éshté 1€ krijoj kushtet, duke pértshiré ¢mimet dhe rregullat e implementimit
pér dorézimin ¢ mallrave né vijim:

Furnizim me kemikate pér analiza laboratorike té ujit

N, Grupi

1 Furnizim me kemikate pér analiza laboratorike té ujit

I

Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& vet@ Autoritetit

|.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo thirrje. P.sh. Kurdo Q¢ Autoriteti
Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i perfshiré né kgte kontraté, tenton (€ blejé artikuj né bazé 1@
késaj kontrate publike komizé, duhet q& t& dérgojé “porosiné” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me artikuj pér
furnizim me sasité e tyre pérkatése,

|.3 Sasité ¢ vlerésuara, & pércaktuara né Pjesén C, Lista e Cmimit, jané vetém sasi indikative. Autoriteti(et)
Kontraktues i pérmendur ng Neninl.] éshté (jang) i/te detyruar t& pérdoré/in kété marréveshje kornizé sa heré qié
prokurojné mallératé pérmendura né 1.1,

1.4 Kontrata hyné ng fuqi me 29.09.2025 dhe pérfundon né datén 28.03.2027

Neni 2 Kushiet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim do t€ jeté 45 dité nga koha e léshimit @ urdher blerjes nga ana e Autoritetit Kontraktues.
2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do 12 jet¢ Depo kryesore ¢ KRU Hidrodrini  sh.a. rruga Leké

Dugagjini numér 156 Peji

2.3 Inkotermi | zbatueshém do t& jeté DDP! ( Dérgesat e Detyrés (& Paguara).
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Neni 3Origjina

3.1 Furnizuesi duhet & dorézojé njé certifikaté t¢ origjinés s¢ furnizimeve, mé sé voni atéheré kur e kérkon
pranimin e pérkohshém (€ furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij kushti mund & ket® si rezultat ndérprerjen e
kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t€ pércaktohet sipas Kodit t¢ Doganave t¢ Bashkésisé Evropiane (Community Customs
Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare & cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni 4Cmimi
4.1 Cmimet njési t€ furizimeve jané paragitur né Ofertén Financiare, Lista e Cmimit e paragitur nga Furnizuesi.
Wiera totale indikative e kontratés éshté 18,179.88 Euro. Derivimi i lejuar nga vlera totale indikative #shte

[tetémbédhjetémijéenjéqindéeshiatédhjetéenénté 88/100 euro).

4.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé qé¢ Autoriteti Kontraktues i ka borxh
Furnizuesit sipas kontratés publike kornizé,

4.3

GCmimet per njési jané fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e vendosura nén kété kontraté
kornizé

4.4 Pagesat do 1€ behen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose 1& Veganta té Kontratés,
Neni 5Rendi i pérparésisé sé dokumenteve tié kontratiés

5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

{a) Kontrata Publike Kornizg;

ib) Kushtet ¢ Veganta t& Kontratés:

ic) Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

{d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
{e) Oferta financiare (Lista ¢ Cmimeve);

(f) Urdhér blerja;

(z) [shéno ¢do dispozité tjetér 1 dosjes sé tenderit].

5.2 Dokumentet e ndryshme & e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t
paqartésisé ose divergjences, ato duhet t& lexohen sipas rendit (¢ pérparésisé né té cilin jané dhéng mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim qé kané & b&jné me ké&t¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet & cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj t& identifikimit dhe
duhet 1€ dérgohen me postg, faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim t& pranimit t¢ saj, ai duhet ta thoté kété né komunikatén e
tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé wértetim @
pranimit 1& komunikatés sé tij. N& 1 gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré t& gjitha masat ¢ nevojshme pér &
siguruar pranimin e komunikimit i tij.

6.3 Kudo ge né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose vendimi. pérveg
nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tille, p&lgim, miratim, certifikaté apo vendim do i@ jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njoftoj”, "vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do té shenohen né pérputhje me rrethanat. Mdonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.
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6.4 Kjo kontraté gshté pérgatitur né gjuhen shqipe né tri origjinale, dy origjinale pér Autoritetin Kontraktues dhe
njé origjinal pér Furnizuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Ragip Shabotiq

Pozita:

| Nénshkrimi;

Data:
Vula:

Pér Furnizuesin

N Df“ rli lﬂf’:

Pozita: Himi | j‘J Foore.
Nénshkrimi; ﬁ
i
Data: 4 .
L

Vula:




KUSHTET E PERGJITHSHME
Meni 1 Pérkufizimet

L1 *Kontraté" do t¢ thoté marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit. sig €shté shénuar
né formularin e kontratés té nénshkruar nga palét, duke pérfshiré ¢ gjitha shtojcat pér kétgé dhe té gjitha
dokumentet ¢ inkorporuar me referencé né 1.

1.2 “Produkter” pérkufizohen si t& mira materiale q€ kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar ng
mallrat, artikujt, léndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé (¢ ngurté t¢ léngshme ose & gazshme,

1.3 "Autoriteti Kontraktues™ do (¢ thot& organizata ¢ blerjes sé mallrave, si¢ éshié ¢ quajtur Fletén mbi t& Dhénat
e Tenderit,

1.4 "Furnizues" do & thoté njé person fizik ose juridik q¢ Eshté palé ¢ kiésaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra & jané objekt i kiésaj kontrate,

L5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratis,

1.6 “Inkotermet” do 1€ thoté termat ndérkombétare treglare q& perbéiné rregullat e interpretimit 1@ termave
tregtare € pércaktojng ményrén, kostot dhe rreziget gé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek
autoriteti kontrakiues,

1.7 “Furnizim”™ do & thot¢ dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe loj t¢ specifikuar né kontraté, si dhe 1@
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontrate.

1.8 “Cmimi i kontratés” do t& thoté ¢mimi qé i paguhet furnizuesit sig specifikohet né formularin e kontratés, ni
pérputhje me shtesa 1€ tilla dhe rregullimet ose heqjet, si mund t¢ bihet né bazé (& kontratés,

1.9 “Shérbimet pas shitjes” do t& thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbajtja, riparimi i furnizimeve,
sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon fumizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1. 10 *KPK" do 1& thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

L1 *KVK™ do té thoté Kushtet e Vecanta t& Kontratis,

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ saktésojné cili éshié ligji qé i pércakton e gjitha géshtjet q& nuk jané t& mbuluara né kontratg.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen né gjuhén ¢ specifikuar né KVE.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do & jet# valid vetém nitse ka marréveshje t& shkruar pérmes & cilés Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nj¢ palé e treté.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
ose NjE pjesd 1@ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pir pagesé, né favor t& bankieréve & Furnizuesit, t¢ shumave ¢ duhet t& paguhen ose gé do
t¢ béhen borxh sipas kontratés; ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve & Furnizuesit pér t¢ kérkuar pagesin nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Per géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar ose pér pjesén gé nuk éshié bartur.



3.4 Pranuesit e dispozitave 1# kontratés duhet tié plotésojné kriteret e pérshtatshmérisé gé zbatohen pér dhénien e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bithet né banké apo kompani t€ sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata éshité valide vetém nése ka marréveshie t¢ shkruar pérmes s¢ cilés Furnizuesi ia beson realizimin e
nj€ pjese 1@ kontratés sé tij njé pale té treté,

4.2 Elementet e kontratés q& do & nénkontraktohen dhe identitet i nénkontraktuesve i behen & ditura Autoritetit
kontraktues me rastin ¢ dorézimit te ofertes, Ne rast te ndryshimit te nénkontraktuesve gjate implementimit te
kontrates, Furnizuesi duhet te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti kontraktues do ta lajmérojé
Furnizuesin pér vendimin e vet brenda 30 dité pune nga martja e njoftimit, duke i paragitur arsyet e veta nése nuk
léshohet autorizimi, Furnizuesi nuk nénkontrakton pa autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe
nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin kérkesat e pershtatshmerise.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithaté mund té
siguroj, ku e konsideroné si t¢ nevojshme, pagesat direkte pér nénkontraktorét,

4.4 Furnizuesi &shié pérgjegjés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve t& vet si dhe té agjentéve
ose 18 punésuarve, né té njgjtén ményré si po t¢ ishin akte, gabime ose neglizhencé e Furnizuesit, agjentéve té tij
0se punétoréve t tij. Aprovimi i nénkontraktimit t& ndonjé pjese 1@ kontratés ose aprovimi i nénkontraktuesit nga
ana ¢ Autoritetit kontraktues nuk e liron Furnizuesin nga obligimet e tij sipas kontratés.

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim & vazhdueshém q¢ vazhdon pér njé periudhé qé e tejkalon até 1@
periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Furnizuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi, Furnizuesi
duhet q&, né ¢farédo momenti pas skadimit t& periudhes sé garancisé, Vi transferoj# menjéhert te Autoriteti
kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime té Autoritetit kontraktues, pérfitimet e obligimeve té tilla pér kohézgjatjen
e garancisé s¢ skaduar,

MNeni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése @shté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'1 japé
Furnizuesit pa pagesé atéheré kur éshté e nevojshme, njé kopje € skicave té pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje t& specifikimeve dhe dokumenteve tjera t& kontratés, Furnizuesi mund (& blejé kopje tjera & kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gienden. Pas l€shimit t& certifikatés s¢
garancisg, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues (& gjitha skicat. specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés,

3.2 Pérveg nése €shté e nevojshme pér qéllime t¢ kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tjera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet (& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale t& treté nga Furnizuesi pa
pajtim paraprak & autoritetit kontraktues,

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i Iéshuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhiézimet gé jané & nevojshme pér ekzekutim t& miré ¢ kontratés dhe per kompensim
démi nga ndonjé defekt 1¢ saj,

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

6.1 Furnizuesi mund t¢ kérkoj& ndihmén ¢ Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligieve, rregulloreve
dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore t& Republikes se Kosoves té cilat mund té ndikojné te
furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t€ tij me kontraté. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar
nga Furnizuesi me shpenzime t& Fumnizuesit,

6.2 Nése éshté e nevojshme, Furnizuesi do ta lajméroj¢ me koh& Autoritetin kontraktues pér t& dhénat mbi
furnizimet ashtu q¢ Autoriteti kontraktues t& mund t& marré lejet e kiérkuara ose licencat e importit.

6.3 Autoriteti kontraktues do & vendosé qé t& marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe té
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés,

‘"\?..\_
£
X



Neni 7 Obligimet ¢ pérgjithshme (& Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoj¢ kontratén me kujdesin dhe syeeltésing e duhur duke pérfshirg, aty ku éshte
specifikuar, dizajnin, prodhimin. dorézimin ¢ furnizimit dhe kryerjen ¢ punéve t¢ tjera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt ng furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative qé 1 jep autoriteti kontraktues. Neése Furnizuesi
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1€ kontratés, ai, duke iu ekspozuar
diénimit pér shkelje t kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér kété duke i paraqitur arsyet e tij brenda
30 ditésh pas pranimit (& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té pezullohet pér shkak t€ kéttij njoftimi,

7.3 Furnizuesi duhet 'i respektojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do (& sigurojé q& personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojng
dhe 1€ veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojé t¢ gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhur me kontratén si private dhe
konfidenciale. Pérveg né rastet kur kjo éshié e nevojshme pér qéllime & ekzekutimit t8 kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj té kontratis pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues,

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa pélqimin paraprak me shkrim @
Autoritetit kontrakiues,
Neni 8 Siguria ¢ ekzekutimit

8.1 Furnizuesi do t&, jo mé voné se dita e nénshkrimit té kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktues me siguri pér
ekzekutim t& ploté dhe t& mire t& kontratés. Shuma ¢ sigurisé do 1€ sakt&sohet né KVK. Siguria e ekzekutimit do ¢
ndalet nga pagesa e Autoritetit kontraktues pér ¢farédo humbjeje q& &shté pasojé e mosekzekutimit t¢ ploté dhe té
duhur t€ obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit,

8.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do t& jeté né formén e dhéné né pjesén IV 18 kontratés,

8.3 Pérveg asaj pjese té specifikuar n¢ KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria ¢ ekzekutimit do t& léshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té pranimit,

Neni 9 Sigurimi

9.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me nj& valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blej, transportoj, ruaj dhe shpémdaj ne ményrén e
specifikuar ne KVE.

9.2 Pa marré parasysh obligimet ¢ sigurimit & Furnizuesit sipas Nenit 9.1, Fumizuesi do t& mbajé pérgjegjiési @
ploté, dhe do ta sigurojé Autoritetin kontraktues nga t& gjitha ankesat nga palét e treta pér dém ndaj pronés ose
lendime personale qé shkaktohen nga ekzekutimi i kontratis nga ana ¢ Furnizuesit, nénkontraktuesve dhe
punétoréve 1 tyre,

MNeni 10 Tatimi

10.1 Furnizuesi éshté pérgjegjés pér 1& gjitha tatimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin e Republikés se
Kosovis,

10.2 T¢ gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderchet se jang pérfshiré né gmimin e kontraktuar,

10.3 Menaxheri i Projektit do & harmonizojé ¢mimin e kontraktuar nése konstaton se ka ngritje t& tatimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit ¢ tenderit dhe datés sé fundit té vértetimit t&
pranimit te mallrave.

10.4 Menaxheri i Projektit nuk do t# lejojé ndryshimin e ¢mimit & kontraktuar pér shkak t& ngritjes s¢ tatimeve
dhefose ngritjes se detyrimeve doganore né qofté se kjo ka ndodhur gjaté kohés sa ka gené né vonesé Furniziuesi.



MNeni 11 Patentat dhe licencat

.1 Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga t& giitha ankesat q¢ jané rezultat i pérdorimit 1@
patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtar® sig €shié specifikuar né kontraté, pérveg
nése shkelja e tillé &shté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose specifikimit t& dhéné nga autoriteti kontraktues.

Meni 12 Periudha e ekzekutimit (€ detyrave

12.1 Periudha ¢ ckzekutimit té detyrave do @ fillojé né datén e léshimit t& Urdhér Blerjes, pa paragjiykim ndaj
zgjatjeve 1€ periudh@s t& cilat mund té lejohen sipas Nenit 13.

Neni 13 Zgjatja e perindhés st ekeekutimit

13.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nése realizimi i kontratés sé tij vonohet, ose
pritet se do té vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontrakiues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte & jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kangé prekur instalimin apo
dorézimin e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike qé mund t& ndikojné né dorézimin e furnizimeve, 1@ cilat nuk kané mundur L
parashihen né ményré 1 mjaftueshme nga njé furnizues kompetent:

d) Urdhra administrative q& kané ndikuar né daién ¢ realizimi, perveg atyre g jand shkaktar prej gabimit ¢
furnizuesit;

¢) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésojé obligimet e veta sipas kontratés:

f) T¢ gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit (& furnizimeve gé¢ nuk jané pér shkak t& gabimit 1@
Furnizuesit;

¢} Forca madhore;

h) Shkage tjera g€ jané p&rmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe té cilat nuk jané pér shkak t& gabimit t&
Furnizuesit,

13.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar se mund té keté vonesé, Furnizues duhet ta lajmérojé autoritetin kontraktues
se ka pér qéllim @ bejé kérkese pér zgjatje t& periudhés s realizimit pér té cilén ai konsideron se ka t& drejté dhe,
pérveg nise ka ndonjé marréveshje tjetér ndérmjet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditésh i jep
autoritetit kontraktues t& dhéna gjithépérfshirése ashtu € 1€ mund t& kontrollohet kiérkesa.

13.3 Brenda 30 ditésh, me njoftim me shkrim pér furnizuesin, autoriteti kontraktues do ta lejojé kété zgjatje 1@
periudhés sé realizimit nése mund (€ arsyetohet, ose né ményré prospektive ose retrospekiive, ose ta informojé
Furnizuesin g€ nuk i éshté dhéné e drejta pér zgjatje té periudhés.

MNeni 14 Vonesat ¢ ekzekutimit

14.1 Nése Furnizues me pérgjegjésing e tij nuk arrin t'i dorézojé ndonjé ose t& giitha mallrat ose 1€ realizojé
shérbimet brenda limiteve kohore (& specifikuara né kontraté, Autoriteti kontraktues, pa njoftim zyrtar dhe pa
paragjykim ndaj kompensimeve tjera 1€ tij sipas kontratés, do t& keté 1& drejté, pér secilén dité g kalon ndérmjet
skadimit 1@ periudhés s& kontratés dhe datés aktuale té pérfundimit, t'i marre démet e likuiduara & barabarta me
0.25% né dite 1€ vlerés sé furnizimeve t pa dorézuara deri né njé maksimum prej 10 % té vierss totale t& porosise.
Autoriteti Kontraktues mund té zbresé démet e likuiduara nga pagesat te cilat duhet ti behen Furnizuesit. Pagesat
e démeve & likuiduara nuk do té prekin detyrimet e furnizuesit.

14.2 Nése mosdorézimi i mallrave parandalon pérdorimin e zakonshém té furnizimeve né térési, démet ¢ likuiduara
I& parapara né paragrafin 14.1 do (& logariten né bazé t& vlerés totale 1& porosise.

14.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar 1€ drejtén t& kérkojé sé paku 10 % té& vierss sé porosise ai mundet, pasi ta
njoftojé me shkrim Fumnizuesin;

a. Ne rast se Awtoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete Autoritetit. me nfe aperatore ekonomik;
- te konfiskojé garanciné e realizimit;
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- te ndérpresé kontratén, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do 18 keté 1& drejté pér kompensim; dhe

- 1€ hyjé né njé kontraté me njé palé 1& treté pér dhénien e piesés sé mbetur t& furnizimeve. Furnizuesi nuk do t&
paguhet pér keté pjesé & kontratés. Furnizuesi gjithashtu do té jet¢ i detyruar t& paguajé koston plotésuese dhe
démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij.

b. Ne rast se Autoriteti Kontraktues ka prokuruar vetem ne emer te vete A wlaritetit, me disa operatore ekonomik:
- te konfiskojé garancing e realizimi;
- te ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do té ketg (& drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu
do t¢ jet€ i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén ¢ mbetur ¢ Operatoréve Ekonomik (¢ kontratés publike kornizé.

¢, Ne rast se Awtoriteti Kontrakiues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve tjera Kontraktuese, me nje operatore
ekonomik:
- Autoriteti Kontraktues i cili ka bere porposine anulon porosine dhe ritenderon, dhe né kété rast Furnizuesi nuk
do 1€ ket t€ drejté pér kompensim. Furnizuesi gjithashtu do 1 Jet€ i detyruar t¢ paguajé koston plotésuese dhe
diémet e shkakiuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- ke njoftoj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje t€ kege t& Operatorit Ekonomik
dhe kérkon nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur ge 1@ konfiskoj njé pjesé proporcionale, ekuivalente me 10%
te porosise se leshuar, t& garancisé sé performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues.

d. Ne rast se Awtoriteti Komtraktues ka prokuruar ne emer te disa Autoriteteve lfera Kontrakinese, me disa
vperatore ekonomik:
- te njofloj Autoritetin Kontraktues i cili ka udhéhequr prokurimin pér sjellje 1€ kege t& Operatorit Fkonomik
dhe kérkon nga nga Autoriteti Kontraktues i pérmendur qe t& konfiskoj nj& pjesé proporcionale, ckuivalente me
10% te porosise se leshuar, t& garancisé s¢ performancés dhe dérgon shumén tek Autoriteti Kontraktues;
- le ndérpresé porosine, dhe né kété rast Furnizuesi nuk do t& keté t& drejté pér kompensim, Furnizuesi gjithashtu
do 1€ jeté i detyruar 1€ paguajé koston plotésuese dhe démet e shkaktuara nga kjo pamundési e tij; dhe
- te ri-hap konkurrencén me pjesén e mbetur t&é Operatoréve Ekonomik & kontratés publike kornizé,

Neni 15 Suspendimi

13.1 Autoriteti kontraktues mundet, me urdhér administrativ, ne ¢farédo kohe ta udhézojé Fumizuesin qé e
pezulloje:

a.  prodhimin e furnizimeve:

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin e pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim; ose

¢. instalimin e furnizimeve q€ jang dorézuar né vendin e pranimit.

15.2 Gjaté pezullimit, Furnizuesi do & mbrojné dhe sigurojné furnizimet ¢ vendosura né depon e Fumizuesit ose
né ndonjé vend tjetér, nga pérkeqgiésimi, humbja apo démtimi pér aq sa té jeté e mundur dhe sa éshié kérkuar nga
autoriteti kontraktues, edhe nése furnizimet jané dorézuar né vendin e pranimit né¢ pajtim me kontratén, por
instalimi i tyre &shté pezulluar nga autoriteti kontraktues,

15.3 Shpenzimet plotésuese qé jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés,
Furnizuesi nuk do t& marré pagesé t& shpenzimeve plotésuese nése pezullimi &shié:

a) Zgjidhur né ményré t& ndryshme né kontraté: ose
b) Eshté i nevojshém pér arsye 1€ kushteve & zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
¢} Eshi€ i nevojshém pér shkak té ndonjé gabimi t& Furnizuesit: ose

d) éshté i nevojshém pér siguri t& ekzekutimit t& miré t& kontratés ose (& ndonjé pjese t€ saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoriteti kontraktues,

I5.4 Furnizues nuk do 1€ keté t& drejté pér shtesa n& ¢mimin e kontratés perveg nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit t¢ urdhrit per (& pezulluar progresin e dorézimit se ka pér qéllim & bigjé
ankesé pér ta.
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13.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultimit me Furnizuesin, do t& pércaktojé ato pagesa plotésuese dhe/ose zojatje
t¢ periudhés s& realizimit ¢ do @ behen nga Furnizues pérkitazi me kété ankesé né ményré té drejté dhe &
arsyeshme sipas mendimit 1 autoritetit kontraktues.

15.6 Nése periudha ¢ pezullimit i tejkalon 180 ditg, dhe pezullimi nuk éshté pér shkak té gabimit t& Furnizuesit,
Furnizues, duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund t& kérkojé té vazhdojé me furnizimet brenda 30 ditésh, ose 1¢
ndérpresé kontratén,

I5.7 N& rastet kur procedura e dhénies ose realizimit (& kontratés béhet ¢ pavlefshme pér shkak t& gabimeve
pérmbajtiesore, parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojé realizimin ¢ kontratés, Né rastet
kur ato gabime, parregullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, atéheré Autoriteti kontraktues mund refuzojé
Ui bje pagesat ose mund t'i kthej& shumat g& tashmé jané paguar, né proporcion me réndésing e gabimeve,
parregullsive ose mashtrimit,

15.8 Qellimi i pezullimit & kontratés &shté gé & verifikohet nése gabimet pérmbajtjesore t¢ supozuara si dhe
parregullsité apo mashtrimet kané ndodhur né (& vérteté. Nése ato nuk mund t& konfirmohen, realizimi i kontratés do
t€ rifillojé sa mé shpejt q¢ &shté e mundur. Gabimet pérmbajtjesore ose parregullsité do t& jené té gjitha shkelje 1@
kontratés ose dispozitave rregullative q& rezultojné nga njé veprim ose mosveprim q& shkakton ose q¢ mund &
shkaktojé humbje né buxhetin e Autoritetit Kontrakiues,

MNeni 16 Cilésia e furnizimeve

16.1 Furnizimet duhet i plotésojné specifikimet teknike 1& paragitura né kontraté né té gjitha aspektet dhe t& jend
konform né (€ gjitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera n# kontraté, t&
cilat duhet t& mbahen né dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhes sé realizimit
1& kontratés.

16.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& parapara né KVK duhet & béhen me kérkese 1© dérguar nga
furnizuesi pér autoritetin kontraktues. N kérkesé do té saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
k&t& pranim sipas kontratés dhe té tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do t& béhet pranimi ne ményrén e dubur,
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet té certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojng kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporchen né furnizime.

16.3 Edhe nése materialet apo artikujt g do t& inkorporohen né furnizime ose né prodhim t& komponentéve qé do
t¢ fumnizohen jané pranuar teknikisht né kété ményré, ato prapé mund ¢ refuzohen nése ndonjé kontrollim tjetér
zbulon defekte ose gabime, dhe né keté rast ato duhet t& ndérrohen menjéheré nga furnizuesi. Furnizuesit mund t'i
jepet mundésia t'i riparojé dhe t'i pérmirésojé materialet dhe artikujt qé Jané refuzuar, por kiéto materiale dhe
artikuj do t& pranohen pér inkorporim né furnizime vetém nése jané riparuar dhe Jjané pérmirésuar né até ményre qé
té jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

MNeni 17 Inspektimi dhe testimi

I7.1 Furnizues do & sigurojé qé furnizimet t& dorézohen né vendin e pranimit me kohé qé t'i mundiésohet
autoritetit kontraktues € vazhdojé me pranimin e furnizimeve. Furnizuesi konsiderohet se i ka paraparé plotésisht
véshtirésité g mund t'i hasé n& kété aspekt, dhe atij nuk do t'i lejohet gé té paragesé ndonjé arsve pér vonesé.

17.2 Autoriteti kontraktues do té keté & drejté q& heré pas here t& inspekiojé, kontrollojéé, masé dhe testojé
komponentét, materialet, dhe mjeshtéring, dhe t& kontrollojé pérparimin e pérgatitjes, fabrikimit apo prodhimit &
¢farédo artikulli gé pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér t'u dorézuar sipas kontratés, né minyré qé t& pércaktojé
niése komponentét, materialet dhe mijeshiéria kané cildsing dhe sasing e kérkuar, Kjo do t& behet né vendin ¢
prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vendin e pranimit apo né vendet gé jané specifikuar né KVK.

17.3 Pér géllime té testimeve dhe inspektimeve té tilla, Furnizues do i

a) | japt autoritetit kontraktues, pérkohésisht dhe pa pagesé, ndihmé, mostra ose pjesé pér testim, makina,
pajisje, vegla, pun€, materiale, skica dhe t¢ dhéna 1& prodhimit & zakonisht kérkohen pér inspektim dhe testim;

b) Té merret vesh me autoritetin kontraktues pér vendin dhe kohén e testimeve;
¢} T'i japé autoritetit kontraktues gasje né ¢farédo kohe t& arsyeshme né vendin ku do t& realizohen testimet.

17.4 Nése pérfagésuesi i Autoriteti Kontraktues nuk &shté prezent né datén e vendosur pér testim, furnizuesi
9
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mundet g&, pérve¢ nése ka marré udhézim tjetér nga autoriteti kontraktues. t& vazhdojé testimin, i cili do @
konsiderohet se &shté béré né prezencén e autoritetit kontraktues, Furnizuesi menjéheré do t'i dérgojé kopjet e
certifikuara si duhet t& rezultateve & testit te Autoriteti kontraktues, nése nuk ka geni prezent gjaté testit, do t'i
pranojé rezultatet e testit.

17.5 Nése komponentét dhe materialet i kané kaluar testet ¢ sipérpérmendura, autoriteti kontraktues do 1a lajmérajé
furnizuesin ose ta miratojé certifikimin e furnizuesit lidhur me kéts,

I7.6 Niése autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajtohen pér rezultatet e testit, secili do t'ia japé tjetrit
mendimin e vet brenda 15 ditésh nga mospajtimi i tillé, Autoriteti kontraktues ose Furnizues mund t& kérkojné gé
kéto teste (€ pérsériten né t€ njgjiat kushte dhe rrethana, ose nése ndonjéra palé kéérkon, té testohen nga njé ekspert i
zgjedhur me marréveshje t& ndérsjelle, Té gjitha raporiet e testimit do t'i dorézohen autoritetit kontraktues, i cili do
t'i komunikojé rezultatet e kétyre testeve pa vonesé te fumnizuesi. Rezultatet e ri-testimit do t& jené pérfundimtare,
Kostoja e ri-testimit do t¢ bartet nga pala piképamja e s¢ cilés déshmohet se Sshié gabim pas ri-testimit,

I7.7 Gjaté realizimit t& detyrave té tyre, autoriteti kontraktues dhe personat ¢ autorizuar nga ai nuk do t'i shpalosin
personave (€ paautorizuar informata lidhur me metodat e ndérmarrjes sé prodhimit dhe operimit, té cilat informata i
kané marré gjaté inspektimit dhe testimit.

Neni I8 Parimet (€ pérgjithshme (& pagesave

18.1 Pagesat do 1€ behen né Euro. Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Fumizues do &8 behen ni
llogaring bankare t& dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate gé e plotéson Furnizuesi, | mjéjti
formular, q& i bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, dubet 1& pérdoret pér Ui raportuar ndryshimet nié Hogaring bankare.

I8.2 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé &shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do e Jeté data nd & cilén
debitohet llogaria e institucionit. Kérkesa pir pagesé nuk do té jeté ¢ pranueshme nése nuk plotésohen njé ose mé
shumé nga kérkesat thelbésore,

18.3 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Furnizuesin qi kérkesa pér pagest nuk mund té
plotésohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk Jané dorézuar dokumentet e duhura pérmbajtjesore ose
sepse ka dishmi g¢ shpenzimi mund & mos jeté legjitim. Né rastin e fundit mund t& bihet njé inspektim i
menjéhershém pér qéllim & kontrollimeve tjera. Furnizues do 1@ Japé sqarime, modifikime apo informata t& tjera
brenda 15 ditésh pas kérkeses. Periudha e pagesés do 1@ llogaritet nga data né 1€ cilén éshté regjistruar kérkesa pér
pagesé e pérgatitur nd ményrén e duhur.

18.4 Pasi q& t€ keté kaluar afati i fundit i dhéné né Nenin 18.2, Furnizues mundet qé, brenda dy muajsh pas pagesits
st vonuar, € kirkojé interesin pér pagesé t& vonuar me normé & re-zbritje qé zbatohet nga institucioni l&shues i
Kosoviés né ditén e par® & muajit né t& cilin ka skaduar afati i fundit. plus shtaté piké t& pérgindjes. Interesi pér
pages¢ t& vonuar do t& zbatohet pér kohén gé kalon ndérmijet datés sé afatit & fundit 1 pagesés (nuk pérfshihet)
dhe datés né 1¢ cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontrakiues (pérfshihet).

18.5 Te gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periudhés s¢ dhéné né Nenin 182 do t'i Japin & drejee
Furnizuesit q¢ ose t& mos e realizojé kontratén, ose ta ndérpresé até, me paralajmérim prej 30 ditésh pér Autoritetin
kontraktues.

18.6 NE rast se Autoriteti Kontraktues éshté duke bleré né emér t6 Autoriteteve tjera Kontraktuese, dhe nése nji
autoritet kontraktues nuk plotéson obligimet ¢ tij sipas kisaj kontrate sidomos obligimet e Nenit 18.2 furnizuesi
mund t& informojé AQP-ng pér shkelje & tillé. AQP mund 1& ndalojé autoritetin kontraktues nga pérdorimi i ndonjé
dhe i t¢ gjitha kontratave 1€ perbashkéta kornizé & konkluduara nga AQP.

MNeni 19 Dorézimi

19.1 Furnizuesi duhet t'i dorézojé furnizimet né pajtim me kushtet ¢ kontratés. Furnizimet do t& jené né pErgjegjisi
t& Furnizuesit deri né pranimin e tyre (¢ pérkohshém.

19.2 Furnizuesi do " paketojé furnizimet ashtu si¢ kérkohet pér té parandaluar démtimin apo keqésimin e gjendjes
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s€ tyre gjaté transportit deri n& destinacionin ¢ tyre, si¢ €shté dhéné né kontraté. Paketimi duhet té jeté i
mjaftueshém pér @ pérballuar pa kufizime, bartjen e ashpér, ekspozimin né temperatura ekstreme, kripén dhe
réniet gjaté tranzitit dhe mbajtjen né ambient t& hapur. Madh@sia e paketimit dhe pesha duhet t'i pérshtaten, nése
Eshté ¢ mundur, largésisé sé destinacionit pérfundimtar (¢ furnizimeve, dhe mundésisé sé mungesés sé pajisjeve pér
bartje t& réndé ni 1& gjitha pikat gjaté transitit.

19.5 Paketimi, shénimi dhe dokumentacioni brenda dhe jashté pakove duhet t& jené né pajtim me kérkesat e dhéna
ng¢ ményré € hapur né¢ KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve q& mund t& urdhiérohen mé voné nga autoriteti
kontraktues,

19.4 Asnjé furnizim nuk do 1€ transportohet as 1€ dorézohet né vendin e pranimit derisa furnizuesi té ketd pranuar
urdhrin e dorézimit nga autoriteti kontraktues. Furnizuesi do té jeté pérgjegjés pér dorézim né vendin e pranimit té
1€ gjitha furnizimeve dhe pajisjeve t& furnizuesit, g& jang & nevojshme pér géllime t# kontratés.

19.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se &shté bér¢ atheré kur ka déshmi me shkrim q& &shté né dispozicion pér &
dy palét se dortzimi i furnizimeve &shté béré né pajtim me kushtet e koniratés,

Neni 20 Operacionet e verifikimit

20.1 Furnizimet nuk do & pranohen derisa t& jen& realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime té
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund 1€ realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

20.2 Autoriteti kontraktues, gjaté progresit 1& dorézimit 1€ furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet t&
keté fuginé gé t& urdhérojé ose 18 vendosi:

a)  hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh sig Eshté specifikuar né urdhér, & & gjitha
furnizimeve (€ cilat, sipas mendimit t€ autoritetit kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b} zBvendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe t@ pérshtatshme;

¢} hegjen dhe ri-instalimin e miré t& pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme & tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér 1€ cilin eshté
pergjegjés furnizuesi, e gé sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk #shté né pajtim me kontratén;

d)  qé puna e béré ose mallrat ¢ dorézuara apo materialet ¢ pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose q¢ furnizimet apo njé pjest e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

20.3 Furnizuesi, sa mé shpejt q¢ &shté ¢ mundur dhe me shpenzime 1€ veta, duhet t'i evitojé defektet e specifikuara.
Nise Furnizuesi nuk vepron sipas kétyre urdhrave, Autoriteti kontraktues do t& ket# t& drejté 1€ punésojé persona
tjer€ pér "1 zbatuar urdhrat dhe 1& gjitha shpenzimet qé jang pasojé e késaj, apo & do t& shfagen pér shkak té késaj,
Autoriteti kontraktues do t'i zbresé nga paraté qé do t& paguhen ose 1€ cilat do t& béhen obligim pér t'iu paguar
Furnizuesit.

204 Furmizimet g& nuk jané & cilésisé s& kérkuar do t& refuzohen. Njé shenjé speciale mund t'u vendoset
furnizimeve (¢ refuzuara. Shenja nuk duhet t& jeté e atillé q& t'i ndryshojé ato, apo (& ndikojé né vlerén e tyre
komerciale. Furnizimet ¢ refuzuara furnizuesi do t'i heqé nga vendi i pranimit. nése kété e kirkon autoriteti
kontraktues, brenda nj& periudhe qé e saktéson autoriteti kontraktues, dhe nése kjo nuk realizohet ato do t& higen
me 1@ drejté me shpenzim dhe me rrezik t& furnizuesit. TE gjitha punét q& pérfshiné materialet e refuzuara do 1@
refuzohen.

MNeni 21 Pranimi i pérkohshém

21.1 Furnizimet do té merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jen¢ dorézuar né pajtim me kontratén, Ui
kené kaluar né ményré 1¢ kénagshme testet e kérkuara, dhe 1¢ jené autorizuar, si dhe t& jeté léshuar njé certifikaté e
pranimit t& pérkohshém ose nése konsiderohet se 8shié léshuar,

21.2 Furnizuesi mund ¢ b&jé kérkesé, duke lajméruar autoritetin kontraktues, pér njé certifikaté t& pranimit té
pérkohshém atéheré kur furnizimet t€ jené t& gatshme pér pranim t¢ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30
ditésh nga pranimi i aplikacionit té furnizuesit do € veprojé sipas njérés nga kéto mé poshté:

- i l&shojé furnizuesit certifikatén e pranimit (& pérkohshém me njé kopje pér Autoritetin kontraktues duke



théné, nése kjo gshté e pérshtatshme, rezervat e tij, dhe pérveg tjerash, edhe datén né & cilén sipas mendimit (&
tij jang pérfunduar furnizimet né pajtim me kontratén dhe jané & gatshme pér pranim ¢ pérkohshém: ose

- 1& refuzojé aplikacionin, duke i dhéné arsyet e tij dhe duke specifikuar veprimin té cilin, sipas mendimit té tij
e kiérkon Furnizuesi pér ta léshuar certifikatén,

21.3 Mise rrethanat e jashtézakonshme e béjné @ pamundur q& & vazhdohet me pranimin e furnizimeve gjaté
perindhiss s¢ fiksuar pér pranim 1€ pérkohshém ose final, autoriteti kontrakiues e pérgatit njé deklaraté pér ta
virtetuar pamundésing e tillg, nése &shté e mundur, né konsultim me furnizuesin. Certifikata e pranimit ose e
refuzimit do t& pérgatitet brenda 30 ditésh pas datés né t& cilén Kjo pamundési pushon sé ekzistuari. Furnizuesi nuk
do 1€ nxisé shfagjen e kéryre rrethanave pér € evituar obligimin e paragitjes s& fumizimeve né njé gjendje 18
pérshiatshme pér pranim.

214 Miése autoriteti kontraktues nuk arrin ose té léshojé certifikatén e pranimit t& pérkohshém ose 1€ refuzojé
furnizimet brenda njé periudhe prej [30] ditésh, ai do & konsiderohet se ka l&shuar certifikatén né ditén e fundit @
asaj periudhe, pérveg né rastet kur certifikata e pranimit 18 pérkohshém konsiderohet se pérbén certifikaté @
pranimit pérfundimtar, Nése furnizimet ndahen me kontraté né pjesé, Furnizuesi do té ket@ t€ drejté 1€ béjé kirkest
pér certifikaté @ veganté pér secilén pjesé.

21.5 NE raste t& dorézimit & pjesshém, Autoriteti kontraktues rezervon té drejtén pér té dhéné pranim 1€ pjesshém ¢
té pérkohshiém,

21.6 Pas pranimit & pérkohshém 1€ furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkohshme dhe
materialet ¢ nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin ¢ kontratés. Ai gjithashtu do t& heqé ndonjé
mbeturing apo pengesé dhe t& béjé ndonjé ndryshim 1@ gjendjes s¢ vendit t& pranimit si¢ kérkohen né Kontraté,

MNeni 22 Obligimet pér garanci

22.1 Furnizuesi do & garantojé q# furnizimet t& jené t& reja, té papérdorura, t& modeleve t& fundit dhe & pérfshijé
¢ gjitha pérmirésimet ¢ kohéve té fundit né dizajn dhe materiale, pérvee nése kérkohet ndryshe né kontraté,
Furnizuesi do t& garantojé qé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt gé shkaktohet nga dizajni, materialet apo
mjeshtéria. Kjo garanci do & mbetet e vlefshme né até ményré qé saktésohet niéé KVE.

22.2 Furnizuesi do t8 jeté pérgjegjés pér ménjanimin e defekteve, ose démeve né ndonjé pjes# t& furnizimeve 1&
cilat mund té paragiten, apo té ndodhin gjaté periudhés sé garancisé dhe té€ cilat:

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtérisé s¢ gabueshme ose dizajnit jo t& miré nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojné nga veprimet ose mosveprimet ¢ Fumnizuesit gjaté perindhés sé garancisé; ose
¢) shfagen gjard ndonjé inspektimi 1€ b&rg nga Autoriteti kontraktues ose né emér té tij.

22.3 Furnizuesi me shpenzime & veta do ta pérmirésojé defektin ose démin sa mié shpejt gé kjo @ mund @
praktikohet. Periudha e garancisé pér 1 gjithé artikujt e ndérruar ose t& riparuar do té fillojé pérséri nga data né (&
cilén #shté beéré ndérrimi ose riparimi sipas vlerésimit t& autoritetit kontraktues, periudha ¢ garancisé do 1€
vazhdohet vetém pér até pjesé & furnizimeve gé éshté ndikuar nga ndérrimi apo riparimi.

22.4 Nése shfaget ndonjé defekt ose ndodh ndonjé dém gjaté periudhés sé garancisé, autoriteti kontraktues do ta
lajmérojé Furnizuesin, Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t¢ paraparé né njoftim. autoriteti kontraktues mund t&:

a) t& korrigjojé defektin apo démin vetd, ose t& punésojé diké tjetdr pér ta béré punén né rrezikun dhe me
shpenzimet e Furnizuesit, né t& cilin rast kostoja e shkaktuar nga autoriteti kontraktues do 1€ zbritet nga paraté
qé duhet t& paguhen ose garancité g mbahen prej Furnizuesit ose nga t€ dy,

b) né rast se nuk ka sasi t& duhur ose asnjé garanci nuk &shté efektive kérkoni qé 1@ merrni shumén e duhur nga
Furnizuesi; ose

¢) 1€ ndiérpresé kontratén,

22.5 Obligimet ¢ mirémbajtjes do t& parashihen n& KVK dhe né specifikimet teknike. Nése kohézgjatja e periudhés
s garancisé nuk &shté e specifikuar, ajo do t€ jeté 365 dité. Periudha e garancisé do t€ fillojé né datén e pranimit (&

pitrkohshém.
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Neni 23 Shitrbimet pas-shitjes

23.1 Sherbimet pas-shitjes, nése kérkohen né kontraté, do ¢ jepen né pajtim me t¢ dhénat e parapara né KVEK.
Furnizuesi do t&¢ marré pérsipér ¢ realizojé ose @ organizojé realizimin ¢ mirémbajtjes dhe t& riparimit t&
furnizimeve dhe (€ sigurojé shpejt pjesét rezervé, KVK mund & saktésojné & Furnizuesi t€ sigurojé ndonjé ose té
gjitha materialet ¢ méposhtme, njoftimet dhe dokumentet Q€ kané 1€ béjné me pjesét rezervé gé i prodhon apo i
distribuon Furnizuesi:

a) pjesét rezervé t¢ cilat Autoriteti kontraktues mund t&¢ vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar gé ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancisé sipas kontratés

b) né€ rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pjeséve rezerve, duhet (& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mund@suar qé & blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet ¢ pjeséve
rezervé, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 24 Pranimi pérfundimtar

24.1 Pas skadimit € periudhés s& garancisé ose, né rastet kur ka mé tepér se njé periudhé, pas skadimit t& periudhis
sé fundit, dhe atgheré kur t& jen# zgjidhur t¢ gjitha defektet apo démet, autoriteti kontraktues do t'i léshojé
Furnizuesit njé certifikate 1@ pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoritetit kontraktues, duke cekur datén né (&
cilén Furnizuesi i ka plotésuar obligimet e tij sipas kontratés dhe né ményré (€ tillé g€ autoriteti kontraktues té jete
i kénaqur. Certifikata finale ¢ pranimit do t& léshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditésh nga skadimi i
periudhés sé garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale i jané kérkuar sipas Nenit 22 t& jené p&rfunduar né
ményré té tillé gi & jeté i kénagqur autoriteti kontraktues,

242 Kontrata nuk do t€ konsiderohet se éshié realizuar plotésisht derisa té jeté nénshkruar certifikata
pérfundimtare e pranimit ose derisa t& konsiderohet se kjo éshté nénshkruar nga autoriteti kontraktues.

24.3 Pa marré parasysh léshimin e certifikatés pérfundimtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontrakiues do t& mbeten (&
detyruar pér plotésimin ¢ obligimeve qé dalin sipas kontratés para léshimit t& certifikatés pérfundimtare t& pranimit
dhe 1€ cilat kan& mbetur t& parealizuara né kohén kur léshohet certifikata pérfundimtare e pranimit. Natyra dhe
masa ¢ obligimeve 1€ tilla do t€ pércakiohen duke iu referuar dispozitave t& kontratés,

Neni 25 Shkelja e kontratés
25.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (€ shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ veta me kontraté,
25.2 NE rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do 1@ keté t& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhelose
b) ndérprerjen ¢ kontratés,
25.3 Pérveg masave té sipérpérmendura, mund té Jepen démshpérblime. Ato mund t& jené:
a) déme t& pérgjithshme; ose
b) diéme t& likuidueshme.

234 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet qé rezultojné nga zbatimi | masave té parapara né két€ nen do &
zbatohen duke u zbritur nga shumat & duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagesé nga siguria.

MNeni 26 Ndérprerja e Kontratiés nga Autoriteti kontraktues

26.1 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'i jap& Furnizuesit 7 dité paralajmérim, ta ndérpresé kontratén né
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

a) kur Furnizuesi né ményré pérmbajtjesore nuk arrin £ realizojé obligimet e veta sipas késaj kontrate;

b) Furnizuesi déshton né pérmbushjen brenda njé afati t& arsyeshém t& paralajmérimit t& dhéné nga autoriteti
kontraktues q¢ kérkon nga ai t€ evitojé ndonjé neglizhencé apo déshtim pér t@ realizuar obligimet e veta sipas
kontraigs, dhe té cilat ndikojng né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohg & punéve;



¢} Furnizuesi refuzon ose €shté neglizhent né realizimin e urdhrave administrative t& dhéna nga autoriteti
kontraktues;

d) Furnizuesi ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Autoriteti kontraktues;

) Furnizuesi falimenton ose #shié duke u mbyllur; pungt e tij jané duke u administruar nga gjvkatat, ka hyre
né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet procedurave ligjore lidhur me
ato ¢éshtje, ose &shté né ndonjé situate analoge gé shkaktohet nga ndonjé proceduré e ngjashme e paraparé né
legjislacionin apo né rregulloret nacionale:

1) Furnizuesi &shté dénuar pér njé shkelje qé ka t& b&jé me sjelljen profesionale, pérmes njEé gjvkimi qé ka
fuginé e res judicata;

g) Furnizuesi &shté shpallur fajtor pér sjellje té réndé & kege jo profesionale t¢ déshmuar me ¢farédo mjeti @
cilin mund ta vértetoj Autoriteti kontraktues:

h} Furnizuesi i &shté nénshtruar njé gjykimi qe ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje ng
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal q& i démton interesat financiare té Komuniteteve;

i) Furnizuesi , pas njé procedure tjetér ¢ prokurimit ose procedure t¢ dhénies s& njé granti t¢ financuar nga
buxheti i komunitetit, &sht¢ deklaruar se ka hars shkelje serioze t& kontratés pér mosrealizim t& obligimeve &
veta kontraktuese:

J) @ gjitha modifikimet organizative q& pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin ¢
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen ne suplementin e kontratés;

k} shfaget ndonjé paaftési tietér ligjore qé i pengon realizimit & kontratés;

1) Furnizuesi nuk arrin t& japé garancingé ose sigurimin ¢ kérkuar, ose nése personi g€ e jep garancing apo
sigurimin mé té hershém t¢ kérkuar né kontratén e tanishme nuk éshté ng giendje t'i plotésojé zotimet e tij.

26.2 Nderprerja do t& behet pa paragjvkim ndaj t¢ drejtave apo mundésive tjera t& Autoritetit kontraktues dhe
Furnizuesit sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késa) mund € nénshkruajé ndonjé kontrati tietér me njé
palé t¢ treté né emér & Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit pér 1€ shtyré pérmbushjen duhet té pushoji sé ekzistuari
menjéheré pas ndérprerjes, pavarésisht nga detyrimet g mund t& jené paraqitur tashmé.

26.3 Autoriteti Kontraktues, pas léshimit t¢ njoftimit t& ndérprerjes sé& kontratés, do ta udhézojé Furnizuesin qé t&
ndérmarré hapa t& menjéhershém pér ta pérmbyllur ekzekutimin e furnizimeve né ményré t¢ shpejté dhe t& rregullt
dhe pér t'i zvogéluar né& minimum shpenzimet.

26.4 Né rast t¢ ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt g€ t& jeté e mundur dhe né prani t&é Furnizuesit ose
L& pérfagésuesve 1€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatis€ njé raport mbi furnizimet e dorézuara
dhe punés sé realizuar dhe té béjé rexhistrimin e materialeve t¢ furnizuara dhe té papérdorura, Do té péreatitet edhe
njé deklaraté e parave qé duhet t'i paguhen Furnizuesit dhe parave q€ i ka borxh Furnizuesit Autoritetit kontraktues
né datén e ndérprerjes sé kontratés.

26.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jeté i obliguar t¢ béjé pagesa tjera pér Furnizuesin derisa t& Jené pérfunduar
furnizimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1@ ket @ drejté t& marré nga Furnizuesi koston ekstra, nése ka. t&
furnizimeve ose do t& paguaji shumén q¢ duhet t'i paguhet Furnizuesit para ndérprerjes sé kontratis,

26.6 Nise Autoriteti kontraktues e ndérpret kontratén, ai do t& ket (& drejté t& marré nga Furnizuesi humbjet qé i
Jané shkaktuar nén kushtet e kontratés t& parapara né Nenin 2 t& KVK.

Meni 27 MNdérprerja nga ana e Furnizuesit

27.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 7 dite paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nifse Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin U'i paguajé Furnizuesit shumat q¢ duhet t& paguhen né ndonjé certifikaté & léshuar nga personi |
autorizuar pas skadimit t& afatit ¢ fundit.

- vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve (& pérséritura; ose

- & pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pér mé tepér se 180 dits, pér arsye qé nuk jang
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specifikuar né kontraté ose q# nuk mund 0 atribuchen Furnizuesit,

27.2 Ndérprerja do 1€ béhet pa paragjykim pér ndonjé t¢ drejté apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

27.3 NE rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 27.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin pér humbje ose dém q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit.

MNeni 28 Forca madhore

28.1 Asnjéra palé nuk konsiderohet se ka biéré mosrespektim ose shkelje t¢ obligimeve & saj sipas kontratés nése
realizimi i obligimeve té tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje e shkakwar nga njé forcé madhore qé shkaktohet
pas datiés kur kontrata hyn né fuqi.

28.2 Pér qéllime € kétij Neni, termi "forcé madhore” do t€ thot& veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
grregullimet tjera industriale, veprimet e armikut publik, lufiérat gofshin t& deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,
rastet e dhunés, epidemité, rréshgitjet e tokés, térmetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, trazirat civile,
eksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjetér e ngjashme e paparashikuar qé éshté pértej kontrollit t& paléve dhe nuk mund
1é pérballohet as me kujdesin e duhur.

28.3 Pa marré parasysh dispozitat e Neneve 14 dhe 26, Furnizuesi nuk do t& jeté i detyruar & hegé dore nga
garancia e realizimit, démet ¢ likuiduara ose ndérprerja pér shkak t¢ shkeljes nése, dhe deri né até masé sa, vonesa
e 1ij e realizimit ose ményré tjetér déshtimi pér té realizuar obligimet e tij me kontraté éshié rezultat i njé ngjarjeje
té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat ¢ Neneve 18.4 dhe 27, Autoriteti kontraktues nuk do @
Jjet€ i detyruar (€ paguajé interes pér pagesat ¢ vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga Furnizuesi pir
shkelje & kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i déshtimit pér t&
kryer obligimet e tij €shté rezultat i forcés madhore.

28.4 Mése ndonjéra palé konsideron se ndonjé rrethané ¢ forcés madhore ka ndodhur e cila mund @ ndikojé ng
realizimin ¢ obligimeve € saj, menjéherd do ta lajmérojé palén tetér, duke dhiéné t¢ dhéna detaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin q& kané gjasa ta ken& rrethanat. Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
autoriteti kontraktues me shkrim, Furnizuesi do t& vazhdojé t'i realizojé obligimet e tij sipas kontratés pérderisa
gshté mjaft praktike, dhe (€ angazhojé (€ gjitha mjetet ¢ arsyeshme alternative pér t¢ plotésuar ndonjé obligim g
ngjarja e forcés madhore t&€ mos e pengojé até gjaté punés. Fumnizuesi nuk do t& zbatojé mjete t€ tilla alternative
pérveg nése udhézohet ta bijé kété nga autoriteti kontraktues,

28.5 Nise Fumizuesi shkakton kosto plotésuese gjaté zbatimit 1€ urdhrave t& autoritetit kontraktues ose gjate
pérdorimit t& mjeteve alternative sipas nenit 28.4 shuma e saj do t& certifikohet nga autoriteti kontraktues.

MNeni 29 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

29,1 Palét duhet t'i b&jné 1& gjitha pérpjeke pér t& zgjidhur né méEnyré migésore t gjitha mosmarréveshjet qé mund
1€ ndodhin ndérmjet tyre. Sapo té shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojng njéra tjetrén me shkrim
pér qéndrimet e tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojné se &shté ¢ mundshme. Nése
cilado palé e sheh té dobishme, palét do té takohen dhe t& mundohen ta zgjidhin mosmarréveshjen. Pala do t# i
pérajigiet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Periudha maksimale gg jepet pér arritjen e
késaj zgjidhjeje do t€ jeté 30 dité nga fillimi i procedurés. Nitse pérpjekja pér t& arritur zgjidhje migésore déshton
ose nése pala diéshton t& pérgjigiet me kohé ndaj kérkesave pér zgjidhje, & dyja palét do t€ jené t€ lira t& vazhdojni
nié fazién ¢ ardhshme t& procedurés s¢ zgjidhjes s& mosmarréveshjes duke ¢ lajméruar tjetrén,

20.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund t& merren vesh t& pérpigen 1&
pajtohen pérmes institucionit 1€ specifikuar né KVK. Nése nuk mund t& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit & procedurgs s& pajtimit, secila palé do t keté & drejté (& vazhdojé né fazén e ardhshme t& procedurés sé¢
zgjidhjes sé mosmarréveshjes.

Neni 30 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me procedurié gjyqésore

30.1 Nése nuk mund té arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje i
mosmarréveshjes, secila palé mund t& kérkojé:

a) ose vendim nga gjvgi; ose

b} kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVE..

322 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjvkata

apo arbitrimi.
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KUSHTET E VECANTA

KVK né¢ vijim do t& plotésojné dhelose ndryshojné KPK. Sa heré q& ka njé konflikt, dispozitat kétu do 1
mbizotérojné mbi ato 1& KPK.

[ Kushtet e Pérgjithshme & | Amandamentimet/Modifikimi | Nenit pérkatés né KPK

Kontratis
Pérshkrimi i nenit Nr,
Nenit
- : 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do té zbatohen pér té gjitha géshtjet g& nuk
Id";lg"r_ :1 zhatueshibm mbulohen nga dispozitat e kontratés. Juridiksioni do t& Jeté gjykata
E.&juhn pérkatése né Prishting,
- 22 Gjuha e pérdorur do 1€ jeté gjuha shqipe
£ i g1 . s gitig s
Siguria e ekzekutimit Shuma ¢ Sigurisé sé ckzekutimit &shté  1818.00 euro
me validitet deri mé 29.04.2027.
Sigurimi L i
Cilésia e furnizimeve | 16.2 Pranimi paraprak teknik éshté i nevojshém.
Inspektimi dhe | 17.2 NE depon e A.K. pas liferimit.,
testimi
Dorézimi 19.3 Sipas porosis nga A.K. dhe sipas specifikimit teknik t& Dosjes sé
Tenderit.
Obligimet e (221 Garancioni duhet te jete deri ne Korrik 2025
garancionit
225
23.1

Shérbimet pas shitjes

) 29.2 Departamentet perkates se A.K. dhe O.E.
Zgjidhja migésore e

mosmarréveshjes ]

— 30.1 Gdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund & lindin
iﬁ'}:ﬂg;ﬁmmﬁ m: gjaté ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur t&
procedure gjyqésore zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet né gjvkatén

kompetente né pajtim me ligjin né Kosové.

=

%74



PJESA IV E KONTRATES:

Lista cmimeve - Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria)



PERSHKRIMI CMIMIT

g ; — Cmimi njesi|  Totali pa
Nr. Pershkrim duktit N Sasi
ipro I " | paTVSH TVSH
| Chlorine test 0.01-6.0mg/l CI2 (me CoA nga prodhuesi) 1200 teste pako 1 269,49 269.49
5 Amonium -test 0.01-3.0 mg/l NHa-N (1.14752.0001), {me CoA nga prodhuesi) 500 s 2 94469 439,43
leste
3 Manganese test 0.01 - 10.0 mg/l Mn (1.14770.0001), (me CoA nga prodhuesi) 500 paln 5 253 54 505.08
teste
4 Reagjent ‘Ie:"t per Nitrite 0.005-1.0 mg/l NOz-N (1. 14776.0002). (me CoA nga s 5 T 14459
prodhuesi)3is teste
Reagjent test per Fosfate PO4-P 0.005-5mg/l mg/PO4-P (420 teste 1.14848.0001 ;
5 TR e . i AR W | peko | 2 173.73 347.46
[tme CoA nga prodhuesiiprodhuesi. 420 teste pako
Reagjent test per Nitrate 0.2-20.0 mg/l NO3-N (1.14773.0001) ). (me CoA nga
[ ; 4 30, 2203
prodhuesi) 100 teste pako 23051 i
7 Reagjent test per Alumin 0.02-1.20mg/l Al 300 teste pako 1 223.73 223.73
L Iron- test 0,005-5.0 mg/l Fe ( 1.14761.0001), (me CoA nga prodhuesi) 1000 teste pako 1 266.10 266,10
Membrane filtra steril 0.45um @ 47mm per mikrobiologji ¢ bardhe me rrjete me
9 perberje Miks celulus Eester (MCE) 90% nitrate celulos dhe 10% celulos acetat, e pako 3 33898 1016.95
shogeruar me certifikate te cilesise se materialit nga prodhuesi 1x1000
1 MNutrient agarll.‘:'-u 16266 (620036) 1 x 100 gr, e shogeruar me certifikate te analizes copé 3 .02 11,05
nga prodhuesi.
" M-endo a‘gur les apha (621011) 1x 100 gr, e shogeruar me certifikate te analizes nga capk | 13.56 13.56
prodhuesi,
12 Violet Red Bile EEI::!DSI: agar oe:?tiﬁku&r APHA dh:z IS0 4832 (620058) 1 x 100 gr, e i 4 .02 4407
shogeruar me certifikate te analizes nga prodhuesi.
1 L‘hrumugenic_(‘olil’urm Agar (CCA) 1x500g, e shogeruar me certifikate te analizes copé 1 3126.27 17627
nga prodhuesi.
14 Oixidase t_::st stiks 50 tests 88029, e shogeruar me certifikate te analizes nga ik 5 17.20 35.59
prodhuesi,
15 |Autoclav bag 600 x 760 mm per eleminim te bakterieve, 1x50 cope pako 4 6.78 2112
16 |Luge metalike 180 mm per pregaditje te tereneve ushqyese stainles steel copé 2 2.54 5.08
17 Kovac's Reagent - Solucion per indol test Enterobacteriaceae, 4 x 25 mL copé 3 20.34 61.02
I8 |Indole test stick 30 teste cope 3 15.25 45.76
19 |Pinceta metalike 160 mm stainles steel copi 2 3.39 6.78
20 fAlkool 96 % p.a.. e shogeruar me certifikate te analizes nga prodhuesi 1X 101 copé 1 110,17 11017
21 Pipsa pér mikropipeta, 5 ml  1x250 gese 1 20034 20.34
Menzure per matje 150-200 ml me certifikate te kalibrimit nga nje laborator |
22 : ' 371.29 5
akredituar me 150170235 i ‘ s N
Mikropipete autokllavuese 1000-5000 ul e shogeruar me certificate te kalibrimit nga <
23 : 2 29.15 198.
nje laborator | akredituar 15017025 i &
24 |Dorza nitrile per pune ne laborator (M) Ix 100 cope pako 2 7.63 15.25
25 |DPD tabeleta per matje te klorit te lire 1 x 250 pako 5 33.05 165.25
26 |komparator dore per klor te lire cope 5 33.90 169.49




Shirit testues per autokllay me indikator rrolne 50m x 19mm per mikrobiologji. Te

27 |ndryshoj ngjyren sapo temperatura ¢ ambientit te arrije nivelin e temperatures se copé 2 5.08 10.17
sterilizimit me avull,

28 |Strisho sterile pako (Plastic/rayon swab | 50mm single sterile G 25 kGy) 1x 1000 pako 2 S0.00 100,00

29 |Pllaka petri sterile @ 60 mm 1 x 500 cope pako 10 S0.85 508.47

30 |Pllaka petri sterile © 90 mm | x 500 cope pako 10 50.85 50847
Shirit testues per autokllav me indikator rrolne 50m x 19mm per mikrobiologji. Te

31 |ndryshoj ngjyren sapo temperatura e ambientit te arrije nivelin ¢ temperatures se copi 2 5.08 10.17
sterilizimit me avull.

32 |Trup magnet per perzierje te terreneve ushyqese 25x10 mm copé 3 2.54 7.63

i3 Tretje e tiosulfatit te nateriumit 0.1 ampule per pergaditjen e 1L tretesire cope 4 10.17 40.68

34 |Standardet per conduct. 1413 uS/em at 25°C shogeruar me certificate te analizes 500ml 1 6780 67.80

33 Standardet per conduct. 147 uS/em at 25°C shoqeruar me certificate te analizes S00ml 1 67.30 67.80

36 |Standardet per conduct. 718 uS/em at 25°C shogeruar me certificate te analizes 500m] 1 67.80 67.80

17 Hidroksid amoni NH40H P.A. 25% (me CoA nga prodhuesi) L 1 6.78 6.78

38 |Acid sulfuric H2504 95-97% G.R. (me CoA nga prodhuesi) Liter 2 7.63 15.25

3 INitric HNO3 65% G.R. (me CoA nga prodhuesi) Liter 1 7.63 7.63

40 Klorur amoni NH4CI =99 % G.R. (me CoA nga prodhuesi) kg 1 16.95 16.95

41 [Hidroksid natriumi NaOH =98 % G.R. (me CoA nga prodhuesi) kg 1 10.17 10.17

42 |Klorur i natriumit NaCl =99.5 % G.R. (me CoA nga prodhuesi) kg 1 5.93 593

43 |karbonat natriumi anhider Na2C0O3 =99 % G.R. (me CoA nga prodhuesi) kg 1 2203 22.03

44 |Permanganat kaliumi p.a. = 99,5 % (me CoA nga prodhuesi) S00g 1 3814 38.14

45 [Nitrat argjendi AgNO3 p.a. = 99,8 % (me CoA nga prodhuesi) Slg 2 98.31 196.61
‘DTA - E i i i | i i sal i W - ]

A6 ED Ifu Ethylenedlamlperetraacetm acid disodium salt dihydrat p.a. 99-100,5 % 500g 1 3119 2119
{me CoA nga prodhuesi)

47 |Potassium chromate K2Cr04 299 % G.R. (me CoA nga prodhuesi) 250 I 4237 42.37

48 JAcid oksalik dihidrat p.a. =99 % G.R. (me CoA nga prodhuesi) 500g 1 13.56 13.56

49 |Permangant kaliumi ampulle 0.1N {(0.02M) {me CoA nga prodhuesi) cope 4 593 2373

50 MLBLK&I.D B:UW:'_EM powder, very snluble‘ in boiling water 1008 I 114.41 114.4]
Melting point: 300 °C {me CoA nga prodhuesi)

51  |Eriokrom | Z1 indicator (me CoA nga prodhuesi) 100g 1 5339 53.39

59 pH elektrmde nrle senzore lemperature te integruar, gelg, kugje BNC, kabello 1m per Copé I 213.050847 233.05
pH metrin egzistues pHenomenal ® pH 1100L

53 Jodur | kaliumit p.a. = 99.5 % (me CoA nga prodhuesi) 250g | 51.09 51.09

54 JAmoidon- Starch soluble (from potatoes) p.a. (me CoA nga prodhuesi) 250g 2 932 18.64

55  |Tiosulfat natriumi pentahydrate P.A. = 99 % (me CoA nga prodhuesi) 500g 2 5.47 16.95
Shishe 250 ml nga qelyi borosilikat pa ngjyre me kapak plastike te gendrueshme ne !

5 ; copé 2 4.24 8.47

8 temp. E autokllavueshme ne 121 ® C dhe 1.1 bar per 30 minuta 3

57 '\::T per kalibrim te Turbidimetrit Turb 430 IR 0.02 — 10.0 — 100-1000 FNU/NTU me i I 402,54 402.54

CoA
£ 2 H - £ I." -
58 Buffer solution pH 4.00 traceable to SRM from NIST 500ml I 25 42 2547

Temperature e references ne 20 °C, (me CoA nga prodhuesi)




59 .I-?ulier solution pH 7.00 Ir&ccablf t10 SEM from NIST _ 50ml : s%idn 35.42
l'emperature e references ne 20 °C, (me CoA nga prodhuesi)
&0 .I.’-.ut‘ln::r solution pH 10,00 traceal::le o SREVI from NIST . £00ml i 4543 9542
Femperature e references ne 20 °C, (me CoA nga prodhuesi)
PARAFILM 100mmx38mt Guarantees excellent chemical to salt, inorganic and
61 Jalkaline solutions up to 48 hours and offers temperature resistance between -45°C to cope 2 29.66 50,32
FS00AC,
62 |Leter lakmuesi pH 0-14 1% 100 1x100 3 6.78 20.34
_ Ené normale té erréta 500 ml e shogeruar me certificate te kalibrimit nga nje
3 2 ; £ 3 5 2.5
8 laborator i akredituar [SO17025 e £ W8 1558
Ené normale € erréta 1000 ml e shogeruar me certificate te kalibrimit nga nje
o4 ; 3 copé 3.5 b
" [laborator i akredituar 15017025 bt . s i
Ené normale té erréta 100 ml e shogeruar me certificate te kalibrimit nga nje
[i%] : a COpé
: laborator i akredituar 15017025 o M ko
66 |Pompe giysem automatike per mikropipeta 2 ml cope 2 593 11.86
67  |Pompe gjysem automatike per mikropipeta 10 ml copé 2 5.93 11.86
68 |Pompe gjysem automatike per mikropipete 25 ml copi 2 5.93 11.86
69 JHavan porcelani 110ml me shtypes 135mm cope 1 932 9.32
70 [Shishe polypropilen me kapak GL435, 100 ml cope [ 1.27 763
71 |Pompe per bireta automatike me gyp percielles copé 8 7.63 61.02
72 Pikatore 100 ml me ngjyre copé I 11.61 11.61
73 |Shishe e erret xhami me gafe te zmeriluar 500 ml me kapak heksagonal cope 2 10.17 2034
Bireta automatike 50 ml me ngjyre e shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje
74 N B 1 233, 33,
laborator | akredutuar [SO17025 PP . e
TS Hinke gelgi 100 ml copé 2 5.08 1017
76 |Pincete metalike 160 mm per pergaditjc te tereneve ushgyese stainles steel copit 2 3.39 6,78
Kalibrimi | turbidimetrit WTW modeli: TURB430IR i shogeruar me certifikate te .
(L ol g : . copé l 127.12 127.12
kalibrimit nga nje laborator | akredituar me 18017025,
Kalibrimi | fotometerit WTW modeli: Photolab $12 i shogeruar me certifikate te
h) R 2 . : COpE 1 T.12 27.12
t kalibrimit nga nje laborator | akredituar me 15017025, i i !
Kalibrimi | pH metrit VWR modeli: pH1100L i shogeruar me certifikate te &
9 : : 84.75
? kalibrimit nga nje laborator | akredituar me 15017025, i : A 7
Kalibrimi | inkubatori POLEKO modeli: CLN 53 1G Smart ne 2 lokacione ne |
B0 Jtemperature i shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje laborator | akredituar copi | 59.32 59.32
me |50 17025,
Kalibrimi i inkubatori me fichje POLEKQ modeli: ST 2 Smart ne 2 lokacione ne |
81 |temperature i shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje laborator | akredituar copi 1 59.32 59.32
mie [SO17025.
i SRT S3L ne s :
g3 Kalibrimi 1 Ihdl'EH._’,S Jabﬂr:-ltnnl:;:. MEMHEF‘H 53L ne 2 Ink'l-::ulzmr: ne | temperature i copé | 59,32 5932
shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje laborator | akredituar me 15017025,
83 |Validimi i Autoklaves STERIS, shogeruar me certifikate te validimit copit 1 127.12 127.12
84 |Validimi i Autoklaves Tuttnauer, shogeruar me certifikate te validimit copéd 1 127.12 127.12
Kalibrimi i enes volumetrike (Ene normale) me nje shenje 1L shogeruar me =
85 , Gl i . p é 1 2542 2542
certifikate te kalibrimit nga nje laborator | akredituar me 1S017025. <
26 I'«'.zlli.brimi i mes.m.]m.“driku f Ene normale) me '_"j“ shenje fimml shogeruar me — 25,42 5.4
certifikate te kalibrimit nga nje laborator 1 akredituar me 1SO17025.




47 Kﬂli.br'tmi i enes_vnllunlnctrikr { Ene normale) me r:rjr shenje 250ml shogeruar me copé 25 42 56 43
certifikate te kalibrimit nga nje laborator | akredituar me 15017025,

8% Kalibrimi i piperfwc e qulti 10ml shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje i 3% 45 3%.d>
laborator | akredituar me 15017025,

Kalibrimi i pipetave te gelgit Sml shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje

89 2 25 47
laborator | akredituar me 1SO17025, o i i
Kalibrimi i pipetave te gelqit 1ml shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje :

90 . o 42 2542
laborator | akredituar me 1SO17025, 3 o 4
Kalibrimi i mikropipetave 10-100ul shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje

9] copé 5.42 25,
laborator I akredituar me 15017025, i B A2
Kalibrimi i mikropipetave 20-200ul shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje -

2 25, 25.

) laborator | akredituar me 15017025, s .42 1
Kalibrimi i mikropipetave 100-1000ul shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje

93 ; - 4 23
laborator 1 akredituar me 1S017025. FpE i 24
Kalibrimi i mikropipetave 1000-5000ul shogeruar me certifikate te kalibrimit nga

94 X 5 g 25, 5.
nje laborator | akredituar me 15017025, oo e e
Kalibrimi i menzurave te gelgit 500ml, shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje

] 2 25 47

il laborator | akredituar me 180170235, i i cter
Kalibrimi i menzurave te qelqit 250ml, shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje

9 i 3 5.42

8 laborator 1 akredituar me 1SO17025. i Rt 434
Kalibrimi i menzurave te gelgit 100ml, shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje %
Q) ; . 25.42 25,
4 laborator | akredituar me 15017025, cope ol 342
Kalibrimi i menzurave te gelgit 50ml, shogeruar me certifikate te kalibrimit nga nje .
9 4 25
i laborator | akredituar me 1501 7025, #Ipe A i
kalibrimi i buretave automatike te gelgit 50ml, shogeruar me certifikate te kalibrimit

99 : : i 2542 2542
nga nje laborator | akredituar me 15017025, cope i i

100 Kaliijtati i buretave autc:malikc te gelqit 25ml, shogeruar me certifikate te kalibrimit o 25 42 75 47
nga nje laborator | akredituar me 15017025,

101 K:uliblrimi i buretave autqmalik:: te :qe]qjl .[II]mI. shogeruar me certifikate te kalibrimit copl 25 42 25 42
niga nje laborator | akrediar me 15017025,

Kalibrimi | termometrit te gelgit 10-100C ne 3 pika, shogeruar me certifikate te "
2 Jeity : x i 50.85 50.85

i kalibrimit nga nje laborator I akredituar me 1SO17025. S ; 08
Kalibrimi I termometrit te gelgit -10-50C ne 3 pika, shogeruar me certifikate te

103 A i i 50.85 50.85

. kalibrimit nga nje laborator 1 akredituar me 13017025, oo

104 Kaljbrin1i 1 tannohy;_?-mmctrit ne 4 pika, shogeruar me certifikate te kalibrimit nga Gk i di Gt
nje laborator | akredituar me 15017025,
kalibrimi | termohygrometrit ne 4 pika, shogeruar me certifikate te kalibrimit nga )

105 : ; é 4.41 4.41
nje laborator | akredituar me 1S017025. or B 5

valibrimi i peshores it SPX224 KLASAL s . ifik

106 K Ihh_rmjn i pe':lmrl_.s analitike UHMJ‘ X224 I\ 5A 1, shogeruar me certifikate = 59.32 56.13
te kalibrimit nga nje laborator | akredituar me 1S017025.

Kalibrimi i peshores teknike OHAUS SKX 1202 KLASA 11, shogeruar me . i
; ; ¢ 38.98 389

i certifikate te kalibrimit nga nje laborator 1 akredituar me 1S0O17025. i 8 i

108 Kalibrimi | turbidimetrit 750 IR I shogeruar me certifikate te calibrimit nga nje 12712 127.12
laborator | cope

109 K_alil:rrimj i k(lmduktnf-mcu'it WTW 7110 i shogeruar me certifikate te calibrimit nga 84.75 84.75
nje laborator.i akredituar me 150 17025 cope

10 Vaijdlw [ Lahlne_t ] b{mugunse Il Safemate ez 1.2, BIOAIR LDK400ON i shogeruar 338.98 138.98
me certifikate validimi cope

(i "sht,rlbtl'lll i nderrimit IE. filtrave Kabinet i biosigurisé 11 Safemate ez | 10AIR 338.08 338.98
LDEAOON BIOAIR LDKA400N cope




112 |Hepa Filter 1 per Kabinet i biosigurisé 11 Safemate ez 1.2. BIOAIR LDK400M b [ 110169 1101.6%
113 [Hepa Filter 2 Kabinet i biosigurisé 11 Safemate ez 1.2, BIOAIR LDK400N cope ! B05.08 BOS.08
14 Turbidimeter portativ Hanna instruments HI98703 mat turbulliren NTU sipas I 1225.47 1225.49
standardeve 7027 cope
LES | Test kit per nitrite Hanna instruments HI3784,me tabela krahasimi ngjyrash cope 1 5695 56.95
116 |Fotometer per fosfate,precize +.- 0.04 mg/l Hanna Instruments HI98303 cope I 63.56 63.56
af H : g [ HIO s an q
17 pH  meter purlaiw_ Ilhu?na ]n:.llrumerlts. HIYRI03/HI98107 me elektrode te | $5.08 55.08
zavendesueshme kalibrimi manual/automatik cope
I8 Fotometer per hekur total Hanna Instruments U 1721 dixhital per hekur total I 8475 8475
Jexueshem mg /| cope
119 JEC meter portativ per perqueshmeri Hanna Instruments H198303, cope I 67.80 67.80
170 lem_.l., lestuese :-.humcpararla}elhm, AQUA CHECK/Macherey Magel per analize te 5 4237 84.75
shpejte te parametrave ne uji cope
121 [Test -kit per amoniak Hanna instruments HI715 perfshin reagjente dhe kuti cope 1 135.59 135,59
TOTALI pa TVSH 15406.69
'VSH 2773.20
TOTALI me TVSH € 18,179.90
Identifikim i operatorit ekonomik (oe)
Emri i oe: ERAMED
Emri dhe mbiemri i perfagésuesit té oe: FLAMUR ISUFI
n 5 [ i
Nénshkrimi: LG 24
data: '09.09.2025
vula:




REPUBLIKA E KOSOVES
NOTERE
MERITA KOSTANICA UKAJ
RR."ZAHIR PAJAZITI”, HYRJA, NR. 20, KATI 1, NUMER 1, PRISHTINE
Numri Rendor i LRP 19 5
AUTORIZIM PER PERFAQESIM 4

Me daté 18.07.2025 (tetémbédhjeté korrik dy mij¢ ¢ njézet e pese), né ora 0, para meje,
Merita Kostanica Ukaj, Notere me selj né Rr."Zahir Pajaziti”, Hyﬁa,@ i 1, Numér 1,

Prishting, me kérkesg q&, né bazé t& vullnetit t& vet t& lirg, t& pérpilojé akt rial - si né titullin

mé sipér, u paraqit: 4 -
Flamur Isufi B.I. dhe me emér tregtar N.T.P “Eramed”, e'% prané Agjencionit pér

Regjistrim 1€ Biznesit, me numér & regjistrimit t¢ bizfiesit 80625219 dhe me numér unik
identifikues 810475120, me seli ng Rr, *Vasil Andnni%&r 10, Prishting, konstatuar nga
informatat e biznesit nga ueb-fagja zyrtare e ARBK-sé& qésuar né cilésing e Pronarit t& vetém
nga FLAMUR ISUFL, i lindur né Giilan, me&% 01'04.1966, emri i babés Asllan, sipas
deklaratés sé tij me adresé dhe vendbanim né il Andoni”, Mumér 10, Prishting, identiteti
i t€ cilit &shté konstatuar nga letérnjoftim® p@p&mﬂnﬂ] 1000307668, i léshuar nga MPB me
daté t€ skadimit 19.01.2030, i cili ka ik nga ana ¢ noteres pérpilim dhe vértetimin e
autorizimit si mé poshté: & Q -

Uné, FLAMUR ISUFIL, me t& dhénat e lartéshénuara dhe né cilésing e lartéshénuar, autorizoj

punonjésit e Flamur Is%}he me emér tregtar N.-T.P “Eramed”, me t& dhénat e
poshtéshénuara:

= DRIN ISUFI, me numér personal 1 174974990:
A,
= RITA SHALA BERISHA, me numér personal 1173204929;

L)

q¢ ndaras n njéri-tietri né emér dhe pér llogari t& Flamur Isufi B.I. dhe me emér tregtar N.T.P
“Eram €rmarrin veprimet si né vijim:
nénshkruajné ¢farédo dokumenti juridik, kontraté, marréveshje, plane menaxhimi me
Institucione Publike apo Private duke pérfshiré Organizata Jogeveritare ng Republikén e
Kosovés si dhe me Organizata Ndérkombétare qeveritare apo joqeveritare t& cilat
veprojné né Republikén e Kosovés, me qéllim t& zhvilimit t& aktiviteteve t& kompanisé, --

2} Té aplikojng dhe térhegin dokumente dhe vértetime t& ndryshme né t& gjitha institucionet
e pérshkruara né paragrafin papraprak,

3) T& ngasin automjetet e kompanisé brenda dhe jashté& Republikés s& Kosu’@, ﬁhe € péjné
regjistrimin si dhe ¢'regjistrimin e automjeteve t€ kompanisé,-- L e

il
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§SIG

UNIQA GROUP AUSTRIA

Garanci Ekzekutimi I

e |

Serial 070020070017441

Pér [KRU Hidrodrini SH.A. |
femri i Autoritetit Kontraktues, né tekstin e méposhiem Autoriteti Kontraktues)
DUKE PASUR PARASYSH QE

i NTP ERAMED 5|
(emri | operatorit ekonomik, né tekstin e méposhtém "Operatori Ekonomik")

ka marre pérsipér te léshoj njé sigurim te realizimit lidhur me kontratén me titull
g Furnizim me kemikate pér analiza laboratorike té ujit |

té dhéné me numrin e Prokurimt. [ HIDRO-25-7547-1-2-1 ]
(Nr. i referencés sé& prokurimit)

pér Operatorin ekonomik nga Autoritieti Kontraktues:

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE Operatori Ekonomik déshiron té leshojé njé garanci pér shumén e
sigurimit e specifikuar né dosjen e tenderit nén numrin e dhéné té prokurimit:

DHE DUKE PASUR PARASYSH QE jemi pajtuar t'i japim Operatorit Ekonomik kété garanci:

PER KETO ARSYE vértetojmé qe ne jemi Garantues dhe pérgjegjés ndaj juve, né emér té Operatorit

Ekonomik, deri né njé shume totale prej €1.818.00

| Njé mije dhe Teté qindé dhe Tetembedhjete €

(shuma e garancisé né shifra dhe né fialé)
dhe ne marrim pérsipér té ju Pagujmé, me kérkesén tuaj t& paré me shkrim gé deklarohen gé
Operatori Ekonomik ka béré gabim sepse:

* Autoriteli kontraktues éshté konfrontuar me humbje substanciale q& jané rezultat i déshtimit té
Operatorit Ekonomik pér té& kryer obligimet e veta sipas kontratés: dhelose

* Operatori Ekonomik e ka shkelur kontratén e nenshkruar, dhe kjo shkakton dém t& konsiderueshém te
Autoriteti kontraktues dhe/ose kérkan nga Autoriteti kontraktues té béjé shpenzime t& konsiderueshme
pér realizimin e késaj kontrate: dhelose

» Operatori Ekonomik e ka shkejur kontratén e nénshkruar, dhe kjo ka l&né pa pagesé shumé punétors,
nénkontraktues, dhelose furnizues material: ose

* Oferté jonormalisht e ulét e darézuar nga Operatori Ekonomik zbulon gé kjo oferté nuk mund té
realizohet dhe pa asnjé ankesé ose argument, t& githa shumat brenda limiteve t&

| €1,818.00 | sic &sht théné mé lart pa pasur nevojé gé té déshmohet ose t& jepen

(shuma e garancisé)
arsyet ose bazat pér kérkesén tuaj ose pér shumén e specifikuar kétu.

Kjo garanci éshté e viefshme prej datés 29.09.2025 deri mél o\ 29.04.2027
Léshuar né Dega Prishtine daté ' 29.09.2025 M@
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